Landeshauptstadt Hannover -18.62.12. - 13.06.2019

Einladung

Zur

20. Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen-Stdécken
am Mittwoch, 26. Juni 2019, 18.00 Uhr,
GS Fuhsestralie, Oertzeweg 5, 30419 Hannover

Tagesordnung:

8.1.

8.1.1.

9.1.

9.1.1.

OFFENTLICHER TEIL
Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemalien Einberufung und
Beschlussfahigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung
Einwohner*innenfragestunde
Genehmigung des Protokolls Gber die 19. Sitzung am 22.05.2019
- Offentlicher Teil -
- gesondert Ubersandt
Arbeitsbericht 2018 des Polizeikommissariats Stécken
Sachstand zum Brunnen Stéckener Markt
Bericht aus der Sanierungskommission
MITTEI LUNGEN
VERWALTUNGSVORLAGEN
ENTSCHEIDUNGEN
Schulerganzende Betreuungsmalnahme an der Grundschule
Wendlandstralle
(Drucks. Nr. 15-1485/2019)
ANTRAGE

Interfraktionell

Zuwendungen aus eigenen Mitteln - 26.06.2019 -
(Drucks. Nr. 15-1601/2019)



9.2.

9.21.

9.3.

9.3.1.

9.3.2.

9.4.

9.4.1.

9.4.2.

9.4.3.

9.4.4.

10.
10.1.

10.1.1.

10.1.2.

10.1.3.

10.2.

10.2.1.

10.2.2.

Janischowsky

Gemeinsam von SPD, Biindnis 90/ Die Griinen, FDP, Die Linke, ASH und
Piraten

Zuwendung aus eigenen Mittel an den Bulrgerbiro Stadtentwicklung e. V.
(Drucks. Nr. 15-1751/2019)

der SPD-Fraktion
Aufstellung eines Verkehrsschildes 272 an der Kreuzung B6 - Garbsener
Landstralie stadtauswarts

(Drucks. Nr. 15-1297/2019) - bereits Ubersandt

Werbemaoglichkeiten fur Vereine und Kulturveranstaltungen im Stadtbezirk
(Drucks. Nr. 15-1752/2019)

der CDU-Fraktion

Bepflanzung des Grlnstreifens an der Turnhalle Wendlandstralte
(Drucks. Nr. 15-1747/2019)

Buschriede
(Drucks. Nr. 15-1753/2019)

Am Fuhrenkampe Einmindung Gédekeweg
(Drucks. Nr. 15-1754/2019)

Tagesordnung Bezirksrat
(Drucks. Nr. 15-1756/2019)

ANFRAGEN
der CDU-Fraktion

Sauberkeit von Schulen im Stadtbezirk
(Drucks. Nr. 15-1639/2019)

Drei Warnbaken am Hexenturm
(Drucks. Nr. 15-1640/2019)

Spiegel gegenlber Parkplatz Friedhofskapelle Marienwerder
(Drucks. Nr. 15-1760/2019)

der SPD-Fraktion

Verkehrssituation an der Kreuzung Baldeniusstral3e -Buschriede
(Drucks. Nr. 15-1761/2019)

Raumung der Unterkunft Paul Dohrmann Schule
(Drucks. Nr. 15-1762/2019)

Stv. Bezirksblirgermeister



