Landeshauptstadt Hannover -18.62.12. -

13.06.2019

Einladung

zur 20. Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen-Stöcken am Mittwoch, 26. Juni 2019, 18.00 Uhr, GS Fuhsestraße, Oertzeweg 5, 30419 Hannover

Tagesordnung:

l.	ÖFFENTLICHER TEIL
1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung
2.	Einwohner*innenfragestunde
3.	Genehmigung des Protokolls über die 19. Sitzung am 22.05.2019
	- öffentlicher Teil - - gesondert übersandt
4.	Arbeitsbericht 2018 des Polizeikommissariats Stöcken
5.	Sachstand zum Brunnen Stöckener Markt
6.	Bericht aus der Sanierungskommission
7.	MITTEILUNGEN
8.	VERWALTUNGSVORLAGEN
8.1.	ENTSCHEIDUNGEN
8.1.1.	Schulergänzende Betreuungsmaßnahme an der Grundschule Wendlandstraße (Drucks. Nr. 15-1485/2019)
9.	ANTRÄGE
9.1.	Interfraktionell
9.1.1.	Zuwendungen aus eigenen Mitteln - 26.06.2019 - (Drucks. Nr. 15-1601/2019)

9.2.	Gemeinsam von SPD, Bündnis 90/ Die Grünen, FDP, Die Linke, ASH und Piraten
9.2.1.	Zuwendung aus eigenen Mittel an den Bürgerbüro Stadtentwicklung e. V. (Drucks. Nr. 15-1751/2019)
9.3.	der SPD-Fraktion
9.3.1.	Aufstellung eines Verkehrsschildes 272 an der Kreuzung B6 - Garbsener Landstraße stadtauswärts
	(Drucks. Nr. 15-1297/2019) - bereits übersandt
9.3.2.	Werbemöglichkeiten für Vereine und Kulturveranstaltungen im Stadtbezirk (Drucks. Nr. 15-1752/2019)
9.4.	der CDU-Fraktion
9.4.1.	Bepflanzung des Grünstreifens an der Turnhalle Wendlandstraße (Drucks. Nr. 15-1747/2019)
9.4.2.	Buschriede (Drucks. Nr. 15-1753/2019)
9.4.3.	Am Fuhrenkampe Einmündung Gödekeweg (Drucks. Nr. 15-1754/2019)
9.4.4.	Tagesordnung Bezirksrat (Drucks. Nr. 15-1756/2019)
10.	ANFRAGEN
10.1.	der CDU-Fraktion
10.1.1.	Sauberkeit von Schulen im Stadtbezirk (Drucks. Nr. 15-1639/2019)
10.1.2.	Drei Warnbaken am Hexenturm (Drucks. Nr. 15-1640/2019)
10.1.3.	Spiegel gegenüber Parkplatz Friedhofskapelle Marienwerder (Drucks. Nr. 15-1760/2019)
10.2.	der SPD-Fraktion
10.2.1.	Verkehrssituation an der Kreuzung Baldeniusstraße -Buschriede (Drucks. Nr. 15-1761/2019)
10.2.2.	Räumung der Unterkunft Paul Dohrmann Schule (Drucks. Nr. 15-1762/2019)

Janischowsky

Stv. Bezirksbürgermeister